

کورش فرسفا‌سهی –مدتهاست که از موتورسیکلت به عنوان وسیله‌ای مزاحم، عامل ایجاد آلودگی صوتی، افزایش دهنده‌امار مرگ و میر، آوده کننده هوا و موارد دیگر یاد می‌شود. در این رابطه نیز بارها بر پوشه‌ای گوناگون برخورد با این وسیله نقلیه تاکید شده به نوعی که شورای شه‌ر تهران در اقدامی جدید تصویب کرد که موتورسیکلتها باید مجوز ورود به طرح ترافیک دریافت کنند یا ممانبه فنی بگیرند. توجیه شورای شهر در وهله اول آلوده زا بودن موتورسیکلتهاست و به همین دلیل در گذشته اعلام شده بود که از ورود موتورسیکلتها به محدوده بازار و منطقه ۱۲ شهرداری تهران جلوگیری می‌شود و در ادامه این اظهار نظرها به طرح ترافیک گسترش یافت و شاید در آینده باید منتظر باشیم که از رفت و آمد موتورسیکلت در سطح شهر جلوگیری شود. اما شهرداری تهران برای توجیه این اقدامات خود، دودستگاه موتورسیکلت برقی را رونمایی کرد. اما چون قیمت آن بالا بود و امکان شارژ آن به سادگی وجود نداشت و از قدرت لازم نیز برخوردار نبود، با اقبال عمومی رو به رو نشد. از سوی دیگر راهنمایی و رانندگی نیز بارها اعلام کرد که از پلاک کردن موتورسیکلت‌های کاربراتوری خودداری می‌کند و تاکید کرد که کارخانه‌های تولید موتورسیکلت باید موتورهای

انژکتوری تولید کنند.

اما این طرح نیز با موفقیت رو به رو نشد زیرا هم قیمت انژکتور بالا بود و هم امکان تولید آن در داخل کشور وجود نداشت و کارخانه‌های داخلی نگران از دست دادن مشتری و تعطیلی کارخانه‌های خود بودند. بنابر این طرح مذکور نیز با شکست رو به رو شد.

■ **تولید انژکتور در ایران**

امابرای آنکه مدیریت این مشکل نیازمند اقدامی ویژه بود، رئیس انجمن صنعت موتورسیکلت ایران خبر داد که تولید انژکتور موتورسیکلت در ایران صورت می‌گیرد و این اقدام با مشارکت شرکتهای ایرانی انجام خواهد شد. ابوالفضل ججازی در گفت‌وگو با ایلنا از انعقاد قرارداد ساخت انژکتور موتورسیکلت با رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان نایلون و پلاستیک تهران از صادرات ماهانه بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال صنایع پلاستیک خبر داد و افزود: این مبلغ به غیر از سهمی‌است که در صادرات مواد اولیه به صورت خام فروشی داریم.

سیدرحیم قمی‌افزود و اگر بخواهیم میزان صادرات این بخش را هم به آن اضافه کنیم، ارزش صادرات آن خیلی بیشتر خواهد شد.

وی تصریح کرد که صنعت پلاستیک مادر تمام صنایع و صنعتی است که در تمام صنایع مهم دارد حتی در صنت خودرو سازی بیش از ۴۰ درصد از صنعت پلاستیک استفاده شده است.

قمی‌امده داد: کاربرد صنایع پلاستیک در صنعت ساختمان سازی اکنون نمایان شده و برخی مصالح ساختمانی مانند آجر، بلوک‌های بتونی، سقف‌های شیروانی و بریزه‌های برقی از جنس پلاستیک با کیفیت مطلوب تولید می‌شوند.

وی اظهار کرد:صنعت پلاستیک کشور از توان و پتانسیل بالایی برای تولید برخوردار است و در این راستا نیاز به حمایت دارد و اگر حمایت‌های لازم از بخش تولید این صنعت صورت بگیرد، می‌توان صادرات را افزایش داد اما شرکتهای پتروشیمی، مواد

با همکاری یک شرکت چینی صورت می‌گیرد:

تولید انژکتور موتورسیکلت در ایران



یک شرکت معتبر چینی خبر داد، وی گفت: قرارداد میان انجمن صنعت موتورسیکلت با یک شرکت معتبر چینی جهت تولید انژکتور در ایران است. به زودی دفتر شرکت چینی در تهران فعال می‌شود. این شرکت در ابتدا آموزش و خط مونتاژ را در ایران فعال خواهد کرد رئیس انجمن صنعت موتورسیکلت ایران گفت: تولید انژکتور موتورسیکلت در ایران و با مشارکت شرکتهای ایرانی انجام خواهد شد.

■ **ساخت موتورسیکلت هیبریدی در مشهد**

از آنجا که قیمت بالای موتورسیکلت‌های برقی یکی از دلایل رعایت حال مالکان موتور سیکلت بود، رئیس پژوهشگاه نیرو خرداد که نخستین موتورسیکلت هیبریدی با حمایت شرکت برق منطقه ای خراسان توسط محققان کنسرسيوم مر کهپهای

محمدحسن متولی زاده مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان نیز گفت: طراحی و ساخت موتورسیکلت هیبریدی اقدام بسیار مهمی در زمینه کاهش آلودگی محیط زیست به ویژه در کلانشهرها محسوب می‌شود. مشاور مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان هم در خصوص این طرح گفت: هم اینک ۱۰ میلیون دستگاه موتورسیکلت بزینی در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد که در صورت نیاز به جایگزینی با ارزاترین موتورسیکلت‌های الکتریکی، هزینه بسیار سنگینی را برای کشور در بر دارد. غلامرضا دیده ور افزود: با توجه به شرایط کنونی معقول ترین و ممکن ترین راه برای حذف آلایندگی موتورسیکلت‌های موجود در ایران شرکت هیبریدی به خریداران اطمینان داد که این محصول تا ارتقای کامل مورد حمایت و پشتیبانی است. وی بازاریابی و خدمات پس از فروش را در تولید موتورسیکلت هیبریدی مهم ذکر و بیان کرد: دست‌اندر کاران تولید این محصول باید نقشه‌راه مشخصی در توسعه آن داشته باشند که در صورت وجود مشکلات در تامین منابع صندوق پژوهش و فناوری وزارت نیرو در این زمینه حمایت‌های لازم را به عمل خواهد آورد.

سبز در پارک علم و فناوری خراسان واقع در مشهد ساخته شد. محمدصادق قاضی زاده، رئیس پژوهشگاه نیرو و افزود: وزارت نیرو می‌تواند از تولید باطری و با ابرخازن مورد استفاده در این موتورسیکلتها به منظور تولید انبوه حمایت کند. باید در تولید انبوه موتورسیکلت هیبریدی به خریداران اطمینان داد که این محصول تا ارتقای کامل مورد حمایت و پشتیبانی است. وی بازاریابی و خدمات پس از فروش را در تولید موتورسیکلت هیبریدی مهم ذکر و بیان کرد: دست‌اندر کاران تولید این محصول باید نقشه‌راه مشخصی در توسعه آن داشته باشند که در صورت وجود مشکلات در تامین منابع صندوق پژوهش و فناوری وزارت نیرو در این زمینه حمایت‌های لازم را به عمل خواهد آورد.

۱۷ میلیارد جفت پاپوش در چین تولید می‌شود

اتحادیه کفش‌های ماشینی و لاستیکی تهران و اتحادیه کفناشان اصفهان در راستای سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی، استفاده‌بهنه از امکانات داخل کشور، تبادل دانش و اطلاعات و همچنین تسریع حرکت در راستای ارتقاء صنعت کفش ایران و کسب بازارهای بین المللی به عنوان دو قلب مهم و تاثیرگذار در این صنعت، تفاهم نامه همکاری امضاء کردند.

تبادل دانش فنی، نیروی انسانی، عرضه و فروش، ایجاد بازارهای جدید بین المللی، برندسازی و بازاریابی، و حمایت از تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان برتر یکدیگر از مفاد این تفاهم نامه است.

در این مراسم، محمدباقر مجتبی‌ای مشاور اقتصادی اتاق اصناف ایران با تاکید بر این که صنعت کفش ایران باید بر مزیت و پتانسیل‌های موجود برای ورود به بازارهای بین‌المللی و همچنین تقویت برندسازی داخلی متتمر شود، به حجم تجارت مجازی در سال گذشته اشاره کرد و افزود: حجم تجارت از فضای مجازی در سال گذشته ۵۲ هزار میلیارد تومان معادل ۱۶ دلار برای بود که این مقدار تجارت توسط ۲۰ هزار واحد مجازی صورت گرفته که اکثر این واحدهای مجازی بدون

پروانه کسب در حال فعالیت هستند.

علی‌ا‌ذرکش رئیس اتحادیه کفش‌های ماشینی و لاستیکی تهران نیز در مراسم امضای این تفاهم نامه که در محل اتاق اصناف ایران برگزار شد، به جمعیت بالای تحت پوشش اتحادیه کفش‌های ماشینی و لاستیکی تهران اشاره کرد و ضمن اعلام آنکه اتحادیه کفش ماشینی و لاستیکی تهران دارای یک هزار و ۷۰۰ عضو دارای پروانه کسب است، گفت: سرانه ی مصرف کفش در ایران برابر با سرانه مصرف کفش در دنیا به میزان ۲٫۷ جفت کفش است.

وی با بیان این که نیمی‌از چرخش صادرات دنیا در کشور چین انجام می‌شود، گفت: ۱۷ میلیارد جفت پاپوش در چین تولید می‌شود و صادرات کفش برای این کشور ارز آوری بسیاری به همراه آورده است. رئیس اتحادیه کفش‌های ماشینی و لاستیکی تهران به صادرات ۲۳۰ میلیون جفت کفش در ایتالیا و از اوری ۱۰ میلیارد دلار از محل صادرات کفش اشاره کرد و متذکر شد: حجم تولید کفش در ایران معادل ایتالیا و ترکیه است بنابر این ایران هم می‌تواند از این محل ارز آوری قابل توجهی بدست آورد. پیش بینی ما این است که از صادرات کفش می‌توانیم ۲ میلیارد دلار درآمد ارزی کسب کنیم.

۵

تجارت

یکشنبه ۲۶ دی ۱۳۹۵ ■ شماره ۹۴۳
Sun . 15 Jan . 2017

اصناف و کشاورزی

پیشخوان

گوشت قرمز ارزان شد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۲ هزار تومانی شقه بدون دنبه نسبت به هفته گذشته خبر داد. علی‌اصغرملکی در گفتگو با اشگاه خبرنگاران، از کاهش قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: در حال حاضر نرخ هر کیلو شقه بدون دنبه با کاهش ۲ هزار تومانی نسبت به هفته گذشته ۲۵ هزار تومان به مغازه دار و ۳۹ تا ۳۸ هزار تومان به مشتری عرضه می‌شود.وی افزود: توزیع گوشت گرم گوسفندی از سوی شرکت پشتیبانی امور دام و توقف صادرات دام زنده از جمله دلایل کاهش قیمت گوشت در هفته جاری بوده است.ملکی با بیان اینکه قیمت گوشت تابع عرضه و تقاضا است، ادامه داد: در صورت استمرار تریق گوشت و جلوگیری از صادرات دام احتمال کاهش مجدد قیمت‌ها در بازار وجود دارد.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تصریح کرد: با توجه به اینکه به روزهای آخر مهر رسیدیم و قدرت خرید خانوارها کاهش یافته، رکود سنگینی بر بازار حاکم است.

۱۰ میلیون سیگار قاچاق در بندرعباس نابود می‌شود
سختگی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: امروز یکشنبه ۱۰ میلیون نخ انواع سیگار قاچاق در بندرعباس امحامی‌شود.به گزارش ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق و ارز قاسم‌خورشیدی گفت: ۴۰۰ هزار نخ انواع سیگار قاچاق روز یکشنبه ۲۶ دی‌ماه با حضور نمایندگان دستگاه‌های عضو کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان هرمزگان امحاء می‌شود. بر اساس این گزارش ماه گذشته بیش از ۴۰ میلیون نخ سیگار و دهها کیلوگرم دیگر فرآوردههای دخانی قاچاق به ارزش بیش از ۳۳ میلیارد ریال در این استان منهدم شد.

هنوز ۱۳ درصد از مطالبات چایکاران مانده است

رئیس سازمان چای از پرداخت ۸۷درصدی مطالبات چای کاران خبر داد و گفت: مابقی مطالبات نیز به زودی تامین و پرداخت می‌شود و تسهیلات به زراعی و صندوق توسعه چای تاکنون به هفت میلیارد تومان رسیده و تا پایان امسال درصدمید ۵۰ میلیارد تومان در این زمینه برای باغداران تامین کنیم.محمدری زوربهن در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تاکنون بالغ بر ۲۰۵ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران پرداخت شده و فردا نیز ۲۵ میلیارد دیگر پرداخت می‌شود که جمعاً به حدود ۸۷درصد مطالبات چایکاران می‌رسد.ومایقی طلب ۱۳ درصدی باغداران نیز به زودی و با دریافت تدریجی سهم کارخانه‌های فراوری تامین و پرداخت خواهد شد.وی افزود: سرعت پرداخت مطالبات چایکاران با توجه به افزایش ۶۰درصدی تولید این محصول به افزایش ۷۰درصدی در آمد چایکاران، بیشتر از سال گذشته بوده است چرا که پارسل مجموع پهای برگ سبز خریداری شده از تولیدکنندگان به حدود ۱۲۷ میلیارد تومان رسید.امسال ۱۲۴ میلیارد تومان برگ سبز چای از چایکاران خریداری شد.زوربهن تصریح کرد: تسهیلات به زراعی دیگر تسهیلاتی که از طریق صندوق توسعه چای به چایکاران داده است، تاکنون به ۷ میلیارد تومان رسیده و درصدمید تا پایان امسال ۵۰ میلیارد تومان تسهیلات به چایکاران پرداخت می‌توانند برای امسال و بعد سال از آن استفاده کنند.

اخبار بیمه

مدیرعامل بیمه رازی:

بیمه شخص ثالث و در مان صنعت بیمه را با تهدیدر ویر و کرده است

مدیرعامل بیمه رازی گفت: رشته‌های بیمه شخص ثالث و درمان صنعت بیمه را با تهدید بیمه رازی به گزراش روزنامه تجارت د کتر پونس مظلومی مدیرعامل بیمه رازی در حاشیه برگزاری همایش توسعه بیمه‌های مسئولیت در مشهد در باخبرنگار اخبار بانک بر لزوم توجه بیش از پیش به بیمه‌های شخص ثالث و درمان تاکید کرد. وی

تصریح کرد: رشته‌های بیمه شخص ثالث و درمان هم اکنون نقش بسیار زیادی در تولید بیمه دارند و با توجه به ضریب خسارت بسیاری بالایی که دارند این صنعت را با تهدید جدی رو برو کرده‌اند. مظلومی بیان داشت: از پیشنهاد دکتر همتی برای تغییر معیار پرداخت دیه از شتر به نقره استقبال کردیم اما به نظر نمی‌رسه پیشرفتی داشته باشد. وی اظهار داشت: با توجه به اینکه صنعت بیمه به شخص ثالث و درمان معطوف شده متأسفانه سایر رشته‌های بیمه توانسته‌اند جایگاه مناسبی پیدا کنند.

مظلومی افزود: سهم رشته بیمه درمان به ۲۵درصد کل تولید بیمه رسیده، این در حالی است که ضریب خسارت ترکیبی نزدیک به ۱۴۰ درصد دارد و کمر شرکت‌های بیمه ای را خرد کرده است. مدیرعامل بیمه رازی تصریح کرد: مسئولان امر برای حل این مشکل باید برنامه ریزی داشته باشند و این همت بیش از پیش همه شرکت‌ها بیمه را طلب می‌کند. مظلومی‌امده داد: پیشنهادی درباره کاهش زبان شرکت‌های بیمه ای در مورد رشته در مان داده‌ایم، منی بر اینکه شرکتهای بیمه ای ملزم به ارائه صورت‌های سود و زیان دوره ای برای رشته‌های بیمه ای شوند. وی بیان داشت: اگر شرکتهای بیمه ای در دوره‌های سه ماهه صورت‌های سود و زیانی خود از رشته‌های بیمه ای را بصورت مجزا ارائه دهند، همه مشاهده خواهند کرد که در رشته بیمه‌ای خاص مثلا در مان یا شخص ثالث این شرکت چه میزان تولید حق بیمه داشته، هزینه‌های عملیاتی، غیر عملیاتی، کارمدها و خسارت‌های پرداختی نیز مشخص خواهد شد و در نهایت سود و زیان رشته روشن خواهد شد.

مدیرعامل بیمه رازی افزود: با ارائه این گزارش و زیان موجود برای رشته درمان نهاد نظارتی می‌تواند وارد عمل شود و جلوی این زیان‌ها را بگیرد.

وی با اشاره به برگزاری همایش تخصصی بیمه مسئولیت در مشهد تصریح کرد: برگزاری همایش‌های تخصصی در رشته‌های بیمه‌ای بسیار خوب و جالبی است و این همایش‌ها می‌تواند نقاط ضعف و قوت یک رشته بیمه ای را مشخص کند.

بازدیدمعاون کل نهاد ریاست جمهوری از غرفه بیمه‌ما در نمایشگاه

شرکت بیمه "ما" در نمایشگاه توانمندیهای روستاییان و عشایر حضوری فعال و چشمگیر داشت. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه "ما"، دومین نمایشگاه توانمندیهای روستاییان و عشایر به مدت چهار روز در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد. بر اساس این گزارش، نمایندگان محترم استان‌های قم و البرز با حضور در این نمایشگاه به معرفی و مشاوره خدمات بیمه ای پرداختند و انواع محصولات و خدمات بیمه گری را برای آحاد جامعه معرفی و مشخصات و پوشش‌های مورد نیاز بیمه‌ای در زندگی روستایی که ناشی از خطرات و انواع ریسک‌ها می‌باشد را معرفی کردند. همچنین جناب آقای دکتر بانک معاون کل نهاد ریاست جمهوری از جمله بازدیدکنندگان غرفه بیمه "ما" بودند که رضایت خود را از گسترش فرهنگ بیمه با اطلاع رسانی به آحاد جامعه و ضروری بودن ایتبا بیمه نامه را اظهار نمودند.

پرداخت غیر حضوری غرامت بیمه‌های عمر و حوادث باز نشستگان نیروهای مسلح
شرکت بیمه کوثر برای نخستین بار در بین شرکتهای بیمه‌ای غرامت بیمه‌های عمر و حوادث نیروهای مسلح را به صورت غیر حضوری پرداخت می‌کند. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی و اعلام مدیر بیمه‌های عمر و حوادث بیمه کوثر؛ این طرح به منظور تسهیل، تسریع و جمع‌پرداختی‌های قانونی و اختیاری سرمایه فوت بازنشستگان و وظیفه‌بگیران نیروهای مسلح، با همکاری سازمان بازنشستگی و صندوق بیمه نیروهای مسلح طراحی و پس از بررسی‌های لازم برای متوفیان بعد از تاریخ ۱۳/۹/۹۵ اجرا شد. بهزاد شعبانی‌فر با بیان اینکه مرحله اول طرح به صورت آزمایشی و به مدت یک‌ماه از اول آذرماه اجرایی شده است، بیان کرد: در گذشته خانواده متوفی برای دریافت سرمایه فوت ابتدا به مراکز بازنشستگی مراجعه می‌کرد و پس از دریافت مدارک لازم از جمله فرم تعیین ذی‌نفع و ارائه این مدارک به شعبه بیمه کوثر غرامت خود را دریافت می‌کرد که با اجرایی شدن این طرح، غرامت بیمه عمر و حوادث بدون حضور خانواده‌های بازنشستگان و وظیفه‌بگیران نیروهای مسلح به حساب ذی‌نفعان واریز می‌شود.

تیروهای مسلح
شرکت بیمه کوثر برای نخستین بار در بین شرکتهای بیمه‌ای غرامت بیمه‌های عمر و حوادث نیروهای مسلح را به صورت غیر حضوری پرداخت می‌کند. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی و اعلام مدیر بیمه‌های عمر و حوادث بیمه کوثر؛ این طرح به منظور تسهیل، تسریع و جمع‌پرداختی‌های قانونی و اختیاری سرمایه فوت بازنشستگان و وظیفه‌بگیران نیروهای مسلح، با همکاری سازمان بازنشستگی و صندوق بیمه نیروهای مسلح طراحی و پس از بررسی‌های لازم برای متوفیان بعد از تاریخ ۱۳/۹/۹۵ اجرا شد. بهزاد شعبانی‌فر با بیان اینکه مرحله اول طرح به صورت آزمایشی و به مدت یک‌ماه از اول آذرماه اجرایی شده است، بیان کرد: در گذشته خانواده متوفی برای دریافت سرمایه فوت ابتدا به مراکز بازنشستگی مراجعه می‌کرد و پس از دریافت مدارک لازم از جمله فرم تعیین ذی‌نفع و ارائه این مدارک به شعبه بیمه کوثر غرامت خود را دریافت می‌کرد که با اجرایی شدن این طرح، غرامت بیمه عمر و حوادث بدون حضور خانواده‌های بازنشستگان و وظیفه‌بگیران نیروهای مسلح به حساب ذی‌نفعان واریز می‌شود.

سودوکو شماره ۳۹۴

ارقام ۱ تا ۹ را رطوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳×۳ یکبار دیده شود

حل جدول شماره قبل

4	5	2	6	3	8	9	7	1
6	7	1	5	2	9	8	3	4
8	3	9	4	7	1	5	2	6
9	1	8	2	6	5	7	4	3
7	6	3	9	8	4	2	1	5
5	2	4	3	1	7	6	9	8
1	9	6	8	4	2	3	5	7
3	4	5	7	9	6	1	8	2
2	8	7	1	5	3	4	6	9

افقی:

۱- بی در پی - فیلمی از پتی مانشال
۲- گریختن -اشعه فرانکشف
۳- اسب سرکش
۴- نام محلی حقه سیلان در اردبیل -نوار ابریشمی
۴- پیشگاه -نوشابه گازدار قدیم -پسوند فاعلی
۵- خشت پخته - چرک
اود - کوهی در اصفهان
۶- به دنیا آوردن - از ماه‌های فرنگی - شکمو
۷- بیماری چینی - چهارمین دریاچه بزرگ شرق آسیا
۸- فلانی - عدد
پشتاز- جاشنی سالاد - جزیره ای در شمال شرقی کانادا
۹- از شهرهای استان کرمان - سوگ
۱۰- فصیح و کامل - از شهرهای پاکستان - حرف انتخاب
۱۱- جزایر اندونزی - از وسایل خنک کننده - علامت باقی مانده از چیزی
۱۲- باد سرد - از استان‌های کشور هلند - بی باک
۱۳- جمله پرسشسی - تابلوی از استاد فرشچیان
۱۴ - یشارت - دهنده - شهری در استان گیلان - صدای آهنگین
۱۵- خاموش کردن آتش - یک سوم هنگ

عمودی:

۱- از گل‌های گلدانی- آلبومی از شهرام ناظری
۲- درختی بلندو جنگلی - گرمای داشتن - رود
۳- مرکب نجیب و خوش راه - سخن منظوم - شمشر
۴ -نوار مقنولی - ظرف چوبی کل کشتی - بندرآلبانی
۵- زرنگ- شهروستعی آلمان -فرش حصیری
۶- خاندان پیامبر اسلام - نمک
۷ - حدافل - جام ورزشی - فراوان
۸ - ماه پیشرفت بعضی‌ها -کنده کاری روی چوب - خوب -قدم یک
۹- منافق و ریاکار - قوم ساکن نروسیه- آلبومی از علیرضا افتخاری
۱۰- بیخ ریواس - شیوه نگارش یک زبان
۱۱- نازک - شهر حضرت ابراهیم(ع) - لون

حل جدول شماره قبل

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ت	ر	گ	ی	ف	ا	و	ل	م	و	ب	ت	ا	۱
۲	ر	ز	ی	ا	م	ن	ا	د	ر	ن	ا	ل	۲	۲
۳	ش	ب	م	ل	خ	ن	و	ب	ر	ج	د	ا	۳	۳
۴	ز	ن	د	ت	ف	ن	ی	د	ب	ی	ا	۴	۴	۴
۵	و	ا	و	ه	ا	م	خ	و	ن	د	ک	ه	۵	۵
۶	۱	ا	و	ل	ن	ح	ن	ش	ه	ر	ی	ه	۶	۶
۷	ب	ب	م	ر	و	ب	ی	ک	ف	ه	ر	س	۷	۷
۸	ن	ر	گ	ی	ن	و	د	س	ت	ی	و	ر	۸	۸
۹	ا	س	ا	ی	ش	ب	ا	خ	ت	ن	د	ا	م	۹
۱۰	ا	و	ر	ک	ت	خ	د	ا	ت	و	ر	۱۰	۱۰	۱۰
۱۱	ف	ن	س	ا	ی	ت	ا	ر	ا	م	ش	ن	۱۱	۱۱
۱۲	ر	ی	ت	م	ت	ا	ج	ه	ن	ب	ا	ب	ی	۱۲
۱۳	ا	ز	ا	ا	ک	ن	ه	ز	ن	ب	ی	ل	۱۳	۱۳
۱۴	س	پ	ی	د	ا	ن	گ	ن	ج	و	ر	ت	۱۴	۱۴
۱۵	ت	ن	ی	ش	ا	ی	د	ر	ا	س	م	ا	ن	۱۵